Corripiet me iustus in misericordia & increpauit me. Castigatio
iusti non se uita est odii sed medicinalis caritatis quae non laudat sed ar
guit delinquentem. Meliore est ergo saepe uera iusti misericordia quam
blanda adulatio peccatoris de qua dicitur. **Oleum autem pecca**

toris non inpinguet caput meum. Inama inquit conscientiae meae non oblectet falsa laudatio quō argui me malo quam decipi. Quis enim gloriabitur castum se habere cor aut mundum se esse a peccato cum cotidie caro concupiscit aduersum spm̄ & sps̄ aduersus carnem sciatq; & suum esse quod patitur concupiscentem et gratiae eē quod superat rebellantem. **Quō adhuc & oratio mea in bene placitis eorum.** 117

Oratio inquit xpi siue quam docuit siue quia cotidie interpellat pronob. Adhuc placebit eis qui ridendam putant confessionem nostram qua dicimus. **Dimitte nobis debita nr̄a sicut et nos dimittimus debitoribus.** In toto enim

mundo haec supplicatio conualescet. Et quise falso iustificante pbabunt hanc homines ueram esse sapientiam. Ut nemo de se presumat sed qui gloriat in dño gloriatur. **Absoruit iuxta petram iudices eorum.**

Judices eorum id est magistri ipsorum qui sibi iudicium uindictam demandorum dogmatum disciplinis si petro iungantur id est si xpo comparent absoruit id est nihil loci habebunt sed in sua uanitate deficient quia & si liquid recta ueriq; dixer. Nā cuiusquā hominis sed est ipsius uertutis. **Audient uerba mea quō p̄ualuerunt.** 7

Euangelium ueritatis nulla persecutione superabitur. Cedent impu cedent loquaces et ingenia. Aduersus sanctum discipulos xpi facient doctores. Non eos exilia. non damna. non mortes. nec crux ipsa terret. quō praualerunt uerba mea et passionibus martirum multiplicabitur gloria triumphorum. **Sicut crassitudo terrae disrupta est super terram dissipata sunt ossa nr̄a secus infernum.** 7

Moribus martirum et sanguine occisorum scorum quorum ossa dispersa sunt in crassa est terra et sicut agri decanere ac de stercore & de uisum excrementis uires ubertatis accipiunt ita cruore caesorum testium xpi totus secundatus est mundus ut ubiq; seges martirum cresceret et transferentur caelo quide putabantur inferno. **Quō ad te dñe oculi mei in te speraui ne auferas animam meam.** Contra se uitam persecutionum uox ad dñm emittitur in tribulatione positum ne fidei fortitudinem superet atrocitas passionum petatur. Igitur tolerantia ut ualidior sit dilectio dī quam magnitudo supplicii. **Custodime amissam capula quam statuerunt & abscondite operantium iniquitatem.**

Quae erat missa capula nisi uox persecutoris dicentis si consentis parco ut peribum presentis uitae itaetur in laqueos mortis aeternae. Quae aut.

e rare scandala nisi exempla lapsorum. quorum impio defectu patientia
per seuerantiam grauabatur. **Cadent in reiaiculo eius peccatores.**
Non quia cuiquam uirtutem non cadendi iusticia sua dederit cum gratia di-
multos etiam ex impiis martirio coronare. sed ideo dicuntur peccatores
casuri qui a iuste casus etiam eos qui iusti uidebantur facit peccatores. 7.

Singulariter sum ego donec transeam. **S**olus xpi martirum fortitu-
do pro quo nullus est prius mortuus quam ipse moreretur sicut dicit.
Cum exaltatus fuero a terra omnia ad me traham. & nisi granum frumen-
ti cadens in terra mortuum fuerit solum manet. Si autem mortuum fue-
rit multum fructum adfert. Priusquam ergo moreretur & resurgens
transiret & ad patrem singularis fuit nec habuit socios passionis. qui
post ea in multiplicem segetem de unius grani fecunditate creuerunt.

INCIPIT DE PSALMO C. XL. I. Voce mea ad dnm clamau
uoce mea ad dnm deprecatus sum **Q**uod dicit clamau exposuit dicendo
deprecatus sum uoce mea id est interiore affectu nec corporis sed mentis.

Effundo in conspectu eius prece meam. **I**dest in secreto cordis quod
solus ds audit et uidet in quo cubiculo clauso ostio iubemur orare.
ne penetralia nra pateant temptatori. Duo quippe sunt quibus
maxime hominis interiora pulsantur amor scilicet et timor. quib.
geminis motibus animus aut aperitur aut clauditur. sed cum terre-
num est. quod cupit uel timet diabolo praebet introitum. Cum autem
quae sursum sunt sapit. Nonque super terram. ds recipitur & tempta-
tor excluditur. **T**ribulationem meam ante ipsum pronuntio. 7.

Quod dictum est in conspectu eius hoc est & ante ipsum sed repetitione
ostenditur quam incessanter hoc faciat & quam nihil sine do agat.
qui semper ipsum habere & adiutorem proficitur. & testem. 7.

In deficiendo in me sps meus. **C**onfessio est humilitatis quae potens
fit qui in tribulatione non deficit uinceretur enim si spm non pro-
fiteatur infirmum quia ille spudi agitur qui suo spu non inflatur. 7.

Et tu cognouisti semitas meas. **Q**uo inquit desiderium meum tendat
& ad quem finem omnes meae properent. acaonem scientiam tuam
non lateat quia semitas meas cognoscas ee misericordias tuas. Cogni-
tio autem di salus est. Cognita eum enim non cognoscit in quo opera
sua & dona non inuenit. **I**n uia hac qua ambulabam absconderunt.

Laqueos mihi. **U**ia scōrum omnium xp̄s est. In quo uolentes pie uiuere. perse-
cutionem patiuntur quia crux xp̄i iudaeis quidem scandalum gentibus autem
stultitia est. Qui ergo xp̄o aduersantur in uia se ponere scandalum putant. Cum
xp̄ianis crucifixi nomen exprobrant. sed cum ab eius euangelio gressus fidelium
non absterrent nihil possunt in uia conlocare Laqueorum quia in ueritate falsi-
tas non latet. nec uident tenebrae in lucem delatascere secundum animum ergo
insidiantium dictum est. quod in uia ab scōderint laqueos qui proxima quaeq. sunt
fraudibus obsidentib. nulli per uiam gradienti nocere potuerunt. **Consideraba.**
ad dexteram & uidebam nec erat qui cognoscerit me. **D**exterae sunt
quae di sunt & addi promissa perducunt. quibus animus eius qui perse-
cutionem sustinet non auertitur. Haec ergo quae dexterae sunt intuenti
promissa perseverantibus premia uidet & accipit perseverantiam. &
tolerantiam & dilectionem di adsequitur ne superetur. Hanc tamen
intentionem nemo cognoscit. Quia impossibile est homini penetralia
alieni cordis aspicere. Unde merito dixerat dō tu cognouisti semitas
meas. **P**erit fuga a me & non est qui requirat animam meam. 7.

Circumclusus quidem a persecutoribus perdit licentia fugae quae tibi possit
absq. peccato si manente fide supplicis membra haerent. sed cum in pro-
posito mentis sit lapsus magis timere. Quam poenam. perit ab eo fuga
qui mauult omnem saecularem tolerare quam cedere secundum autem
multitudinem persequentium. dixit non est qui requirat animam eius.
quia praeter donum di nulla hominum consolatio hoc cuiquam potest
conferre presidii. ut in ter. urgencia mala fides in laesa permaneat.

Clamaui ad te dñe dixi tu es spes mea portio mea in terra uiuentium. 7.

Ostendit unde tribulationum magnitudinem tolerauerit. quia scilicet
et hic tota spes ipsius dñs est & in futuro totum premium ipsius dñs est.
Erit omnia in omnibus. **I**ncende ad deprecationem meam quia humi-
liatus sum nimis erue me a persequentibus me. 7. **N**imia humilitatio
nimia persecutio cuius uim sola protectio di uincit potens quidem pres-
tare scis ut in eos non habeant aduersari potestatem. sed mirabilius.
tribuens ut omnem superent passionem in persecutoribus autem non
humana tantum cauenda sunt odia sed multo magis inimicitiae spiri-
tuum malignorum qui opere ministrorum suorum iustos di latentur.
In pugnant. de quibus dicit apostolus. Non est uobis conluctatio. ad

uer sus carnē & sanguinem sed aduersus principes & potestates & rectores huius
mundi tenebrarū harū quē uero rectorē habent iniqui nisi diaboli. quomodo & fideles
rectorē non habent nisi xp̄m **Qm̄ conroboraſiſ ſup me.** Vox ē ecclē conque
rentis quod multum creuerit numerus impiorum quod habundet Iniqui
tas & creuerit caritas multorum. **E**duc de carcere animam meam.
Ad confitendum nomini tuo. Omnes quidem angustiae & conclusiones
turbationum carcerem faciunt quia coartant animam & auferunt liber
tatem sed ipsa inhabitatio corporis potest carcer intellegi non quia ma
lum sit quoddā fecit. qui omnia quidem bona condidit. sed quia corpus
quod corrumpitur ad grauat animam non a corpore sed a corruptione
corporis animam suam optat & ducit ut confessionem laudationis di. Nul
la necessitas mortalitatis impediatur. **M**e expectant iusti donec re
tribuas mihi. **T**otus psalmus ipsius captus uoce concluditur cui & quod
membra eius patiuntur infestur & in quo omnis ecclesia glorificabitur
quae beatarum retributionem exspectat. **A**uctorem dicentem patri.
uolo ut ubi ego sum & ipsi sint mecum **I**N CIPIT. DE PSALMO. CXLII

Dne exaudi orationem meam auribus perape obsecrationem meam in ue
ritate tua exaudime in tua iustitia. **T**itulus psalmi passionem
indicat xpi. ipse est enim uerus dauid qui & in se & in suis persecutionem
& falsorum firm & falsorum sustinet filiorum. clamat ergo ad dm̄ et
caput in corpore & corpus in capite hoc est ecclesia in xp̄o & xp̄s in ecclā.
& cum orans in di iustitia possit audiri mirabili confessione exprimit
gratiam di ne quisquam in tua iustitia precem suam aestimet recipi
cum si quid boni mereatur ex dō sit nec possit peccator bene agere nisi
a illo iustificatus qui neminem hominum nisi peccatorum remissione
iustificat. **E**t non intres in iudicio cum seruo tuo quia non iustifica
bitur in conspectu tuo omnis uiuens. **C**ito aperuit quare nollet
se diuinae comparare iustitiae et cum dō me tueretur iudicari quia
non iustificabitur in conspectu tuo omnis uiuens quomodo praesumam
de innocentia cum ate conuincendissim de iustitia aut quid mihi boni
propriū iudicabo. qui quod non dederis non habeo. expauesco igitur
diserti me tuo iudicari. quia nemo in hac mortali carne uiuentium.
ueraciter potest dicere se peccati contagia non habere cum etiam
ipsi recipui arietes ouium xp̄i sic orare iubentur. ut dicant dimitte

nobis debita nā sicut & nos dimittimus debitoribus nris. **Quō persecutus est**
Inimicus animam meam humiliavit Interra uitam meam. Conlocauerunt me
In obscuris sicut mortuos seculi. Et a corpore hoc dictum et a
 pte congruenter accipitur qñ & diabolus persecutus est animam xpi &
 iudas animam magistri idemq; diabolus ad persequendum corpus xpi ma-
 net. Nec iudas de est in falsis scribis succendendo. quidem nobis cum qui-
 libet aduersarius agit nisi ut relicta spe caelesti cur ue mur in terram.
Sed contra hos uigilandum est ut possimus dicere. Postea autem conuersatio
 in caelis est. Quod ergo dictum est conlocauerunt in tenebris sicut mor-
 tuos seculi. In quo melius quam in dño intellegitur. qui solus fuit inter mor-
 tuos liber & cum iniquis deputatus est. quicum unus fuit qui propriae
 ac singulariter dicitur & non est inuenta in me iniquitas. **Et anxiatus**
est in me sps meus. Agnoscat dñs dicens scriptus est anima mea usq; ad
 mortem in quo utiq; et nos erant. quia nostrae nature erat illa tristitia
 & uetus homo nris simul crucifixus est cruci cum illo. **In me turbatum est**
cor meum. Conturbatio haec uoluntaria fuit & in ipso tantum modo man-
 sit consilium misericordiae eius. Nam & eri recesserunt non intellegentes
 magne pietatis sacramentum. nec resurrecturi uel credentes qui & passio-
 ni subdebatur & inofiti. **Memoratus sum dierum antiquorum et**
annos aeternos in mente habui & meditatus sum in omnibus operibus tuis
Haec commemoratio antiquorum diem et recordatio omnium temporū
 atq; in eis diuinorum contemplatio non ex capitis sed ex corporis sensus
 est. Nam auctori omnium rerum. quidum quam non conspicuum est.
 apud quē & praeterita adsunt. & futura iam facta sunt. membrorum
 igitur uoce di gratia predicatur & opera misericordiae di lingua eccle-
 siae confitentur quae totius aeu seriem reuoluens nihil inuenit nisi di p-
 uidentia & bonitate subsistere & a quo cuncta sunt condita in ipso et
 per ipsum esse renouata. quō uetera transierunt ecce facta sunt omnia noua.
In faccuris manuum tuarum meditatus sum et extendi manus meas ad te.
Meditatio inquit mea qua uidi omne bonum ac uia bonitate manare & tui
 esse operis quicquid in nobis tuae potest placere iustitiae ad hoc me con-
 firmavit ut omnem spem meam in te constituerem & tu per omnia pecc-
 rem roris salomoniam. **Anima mea uelut terra sine aqua tibi uelo-**
citer exaudime dñe defecit sps meus. Ariditas inquit animae

meae tibi sicut quia ate desiderat Inrigari. & tu accendisti aestum cordis mei.
ut me exaudiri uelociter petam. Defecit enim sp̄s meus ut impleat me sp̄s tuus
et fecisti me pauperum sp̄u ut tribuas mihi quod humilibus sp̄o spondisti.

quorum est regnum caelorum. **Ne auertas faciem tuam a me & ero simili
lis descendentibus in lacum.** Averso a me uultu tuo conturbatus sum
& factus sum terra sine aqua quia excitasti ergo desiderium redde con
spectum ne auersa a me facie tua similis efficiar descendentibus in lacu
Qui autem isti sunt nisi de quibus dicitur. Peccator cum uenerit in pro
fundum malorum contemnet id est non conuertitur In quod profundu
descendentes. in aeternae miseriae Lacum decidunt quia per contuma
cem superbiam remedia confessionis paenitentiae perdidit. 7

Audiam mihi fac mane misericordiam tuam quia In te speraui. **O**riatur inquit
in meliore misericordiae tuae fiatque quod credidi ut spes quae auditu con
cepta est impleatur. **N**otam mihi fac dñe uiam in qua ingrediar

Dixisti ueritas tua & gressus mei tua gratia dirigantur. **Q**uò ad te
leuauit animam **Q**uò non de me praesumo sed ut mihi auxiliariis posco

Exime me de inimicis meis dñe quò ad te confugi. **D**e illis inimicis
eruitur per quos & iam humana odia commouentur id est diabolo
et angelis eius qui sunt rectores tenebrarum & incentores impiorum
quibus fugiens ad dñm confugit ne ueteris hominis sequatur exemplum
qui se a facie dñi mala conscientia conturbatus abscondit. 7 **D**oce
me facere uoluntatem tuam quia tu es dñs meus. **I**mple me inquit affectus
gratiae tuae. ut et hoc uelim quod uelle te noui & non aliter sit In meo ope
re quam quod in tua est uoluntate. hoc autem ideo peto quia tu es dñs
qui operaris omnia in omnibus. **S**p̄s tuus bonus deducet me in terram rectam
propter nomen tuum dñe uiuifica bis me In tua iustitia. 7

Ab omni errore bonus sp̄s tuus eruet & in terram rectam quae est uiuorum
regio perducet non propter meritum meum. sed propter nomen tuum quia
omnis mihi doni causa est misericordiae tuae. **E**duces de tribulatione
animam meam & in misericordia tua disperdes inimicos meos. & perdes
omnes qui tribulant animam meam quò seruus tuus ego sum. **Q**uanta
dignitas & quanta beatitudo est eē di seruum cui nullo p̄cedente merito tan
ta prestatur. **I**N CIPIT DE PSALMO .CXLIII. **P**salmi titulus registre
tangit historiam quae goliath bellator potens puero dauid. singulari costa

mine superatus agnoscitur. sed & goliath significat diabolum. & dauid
 indicat xpm. qui etiam in corpore suo id est ecclesia intellegitur. Quia in nul-
 lo membra separantur a capite. Sic ergo accipiendus est psalmus historicas
 actiones formas eterum spirituum nouerimus & uictoriam dauid qua
 goliath percussit ad ipsum dnm. qui est ex semine dauid & ad omnia eius
 membra referamus. **Benedictus dñs dñs meus quid docet manus meas ad
 proelium digitos meos ad bellum.** Uox est membrorum corporis xpi. quib.
 ad superandum goliath dnum necessarium est semper auxilium. ut siue in proe-
 lio. siue in bello & in caenis doceatur & digiti. In manibus enim significatur
 omnis operis plenitudo. Indigitis autem laborum quaedam diuisio ut totae
 uires ad conficienda bella pertineant. Ad partes autem uirum diuerse
 species preliorum. Unde quibus armis quibusq; presidis milite xpi instru-
 antur manifestat apostolus dicens. Aliquidem datur per spm ser-
 mo sapientiae. alius sermo scientiae secundum eundem spm. Alii fides.
 in eodem spm. Alii donationes curationum in uno spm. Altera genera
 linguarum. Alii prophetia. Alii iudicatio spirituum. Omnia autem
 haec operatur unus atq; idem sps. Diuidens propria unicuique prout
 uult. his ergo digitis siue in bello siue in proelio pugnat corpus xpi
 & omnem hostem siue inuisibilem siue uisibilem. Lapidis iaculatione
 hoc est xpi soliditate pro stermit. **Misericordia mea & refugium
 meum susceptor meus & liberator meus.** Recte & ueraciter dici-
 mus dno misericordia mea quia non solum misereatur nri. sed & nos ipsos
 misericordiam fecit. ne sit iudicium sine misericordia ei qui non fecit
 misericordiam. Refugium autem est a quo reparationem & conscientia
 sumit infirmitas susceptor est qui pugnantia prestat ne cadat. Libera-
 tor uero est qui tribuit ne uulneretur dimicans propter quod addit & di-
 cat. **Protektor meus & in ipso speraui qui subdis populum meum subme.**
Uoce captis dictum uidetur qui subdis populum subme id est ecclesiam
 mihi per fidem subdis. Uoce autem corporis intellegi potest spirituales
 quisquis bellator qui populum rebellum cupiditatum & motum car-
 nalium desideriorum legimentis suae per opem gratiae subditum
 conficitur. **One quid est homo quo innocuisti ei aut filius homi-
 nis quo aestimas eum.** Magna dignitas hominis qui sic ad o creatus
 ut suum nosset auctorem & tanta aestimatus esset & ut unigenitus di.

sanguinem pro redemptionem eius impenderet homo natiuitatis. **Homo uanitati similis factus est dies eius sicut umbra pretereunt.** Nature suae homo inmemor in similitudinem uanitatis uoluntaria praecuaricatione mutatus est ut qui factus fuerat in aeternis scet in uanis id est in occiduis & non per manentibus diesque eius sicut umbra transiit rereant. In comparatione quippe aeternorum uana sunt temporalia nec uere sunt quae uel esse desinunt uel quod creata sunt perdunt. Mira ergo circa homines bonitas & dilectio di quod & iam ad se cognoscendum uocat talem & dignum aestimat quem tanto precio redimat & ab umbra uanitatis educat. Qui enim filio proprio non peperit sed pro nobis omnibus tradidit eum quomodo non & cum illo omnia nobis donauit. **Dñe inclina caelos tuos & descende tange montes & fumigabunt corusca coruscationes & disperge eos. Emitte sagittas tuas & conturbabis eos. Emitte manum tuam de alto eripeme & libera me de aquis multas. 1.**

Caelisunt praedicatores ueritatis & narrantes gloriandi per quorum inclinationem & toleranciam passionum innocens mundo coruscatio euangelii & fulgura miraculorum inlustrant corda credentium. Montes enim id est elati quique & tumidi tangente eos digratia fumigabunt & accensi cordis uaporem cum lacrimis confessionis emittunt. sagitte autem di uerba sunt di quibus dissipatur consideratio superborum et percipiuntur male sani ut sanentur bene uulnerati & hoc fit per emissam manum di de alto quod brachium di quod est xpi homo factus est & membra sui corporis non relinquit & eruit ecclesiam suam de aquis multas id est de populis infidelibus siue foris oppugnantibus siue intus insidiantibus. **De manu filiorum alienorum quorum os locutum est uanitatem & dextera eorum dextera iniquitatis.** De quibus aquis erit dñs humilitatem dauid id est humilitatem corporis xpi. Nisi de manu filiorum alienorum. Omnes enim infideles alienigenae sunt.

Nec in filiorum di adoptione numerantur. & os eorum loquitur uanitatem quorum lingua confessione ueritatis aliena est et dextera est illis iniquitas. Quia in his quae iniustae sunt gaudent & prauis tam quae rectis laetantur. **Dñs canticum nouum cantabo tibi in psalterio decem cordarum psallam tibi.** Canticum nouum est canticum gratiae & noui hominis ac noui testamenti quod in decem chorda id est

In decem praeceptis legis canitur. quia perfecta est in caritate caritas legis est plenitudo **Quidam salutem regibus.** Hoc est qui tangit montes & fumigabunt ut humilitatis subdantur tibi cum satis factionis confessione **Qui redimis dauid seruum tuum.** Non caret dauid nomine qui corpus est xpi & cui contra goliath decertatione.

De gladio maligno eripeme. Non sufficit ut de gladio diceret nisi adderet maligno quia est sine dubio & benignus de quo dñs dicit. Non ueni pacem mittere in terram sed gladium. Malignus ergo est qui separat a xpo. benignus qui abscondit a mundo **Et eripeme de manu filiorum alienorum.** Qui scilicet utuntur gladio maligno. filii quippe hominum dentes eorum arma & sagitte & lingua eorum gladius acutus.

Qui ergo sunt filii alieni ipsi sunt gladius malignus ipse sunt aquae multae & ideo eadem subiungit quae prius dixerat. Unde quibus loquatur apertius pandat dicens **Quorum os locuta est uanitatem & dextera eorum dextera iniquitatis.** Quam ergo uanitatem filii alieni loquantur & quae sit dextera iniquitatis ipsorum subiecta demonstrat.

Quorum filii sicut nouella constabunt a ueniente sua filie eorum compositae & ornatae sicut similitudo templi. Cellaria eorum plena eructantia ex hoc in hoc oues eorum foetose abundantes in ingressibus suis boues eorum grassati. Non est ruina maceriae neque transitus neque clamor implentis eorum. Haec abundantia atque prosperitas communis est & malis & bonis. sed malis in dextera habetur. ab bonis autem in sinistra reputatur. Non quia & ipsa nondum dona sunt. sed quia terrenis & temporalibus; caelestia aeterna super eminent. & sicut utuntur sancti presentibus. tanquam non utantur. sicutque habentes. quasi non habentes. filii autem alienigenae qui dextram sibi intransitorius bonis & in lubrica felicitate constituunt non de opulentia arguuntur. sed de peruerso rerum amissibilium amore culpanitur. Cuius & ueritas & iniquitas eius sententiae est. ut neque fide. neque spe. neque caritate. quae sursum sunt secipiant sed infirma & caduca promissa diligant quae deserunt & a quibus deseruntur.

Beatum dixerunt populum cui haec sunt. Vanitate pleni. fide uacui. Iniquitate armati. & sorte aeternae hereditatis alieni. In hoc proruperunt ut dicerent. beatum populum cui haec sunt sed dicant filii promissionis. beatus populus cuius est dñs dñs ipse. **INCIPIIT DE PSALMO. C. XL. IIII.**

Exaltabo te dñs meus rex & benedicam nomen tuum in saeculum & in saeculū
saeculi. Totus psalmus dī laude contextitur. & cum in titulo psalmi dauid
sit p̄notata laudatio. euidenter ille ostenditur predicari qui est secundū
dei tatem dñs creator q̄ dauid & secundum quod uerbum caro factus est
filius est dauid & non duplex personam sed unus est xps̄ qui est super om̄a
dñs benedictus in s̄ta. huius ergo laudatio & iam in presenti tempore con
tinuanda est. quae in aeternitate mansura est a quo officio qui in hoc
seculo alienus est futura laudationis dī gaudia non intrabit. **P**er sin
gulos dies benedicam te & laudabo nomen tuum in aeternum & in
saeculum saeculi. **D**ubium non est ad presentem quoq̄ uitam pertine
re dī laudem quando quidem per singulos dies benedictio dī celebranda
disponitur non obistente rerum mutabilium uarietate quia siue lac
tus de secundis siue tristis de aduersis ducatur dies numquam ad lau
de decessandum est qui enim numquam temptatur numquam pro
batur & melius est cum tribulatione exerceri quam cum prosperita
te puniri. **M**agnus dñs & laudabilis nimis ualde et magnitudinis eius
non est finis. **N**ullo fine laudatio eius concluditur cuius magnitudi
nis nullus terminus inuenitur. & in cuius predicatione quicquid lau
dator poterit cogitare non sufficit. Qui ergo omni laude semper
est maior sine fine laudetur. Ex hoc ipso modo spem suae aeter
nitatis accipiat quia numquam non erit quidē laudare non desinit.
Generatio et generatio laudabit opera tua & uirtutem tuam ad
nuntiabunt. **O**mnne humanum genus generatio repetita significat
quae ab initio sui usq̄ in finem per considerationem creaturam rationa
bilitate intellegit uniuersitatis auctorem ut de his quae uidere possi
bile est & in quibus tanta admirationum materia est ea quae cerni
nequeunt aestimentur & ille omnem aciem mentis exsuperet de
quo parum digne sentit qui putat sufficere quod intellegit. Postest
autem per unam generationem prima significari uita mortalium.
per alteram uero generationem resurrectio accipi quia & ipsa rege
neratio nuncupatur secundum quod dictum est. In regeneratione
autem cum sederit filius hominis in maiestate sua. Laudatur ergo
in hoc saeculo dñs & multo magis laudabitur in futuro. Nam si nunc
hoc faciunt conpediti quo modo non amplius facient coronati.

Magnificentiam gloriae sc̄itatis tuae loquentur & mirabilia tua eructua
 bunt. Et virtutum terribium tuorum dicent et magnitudinem tuam
 eructuabunt. Memoriam habundantiae suauitatis tuae eructuabunt
 et iustitiam tuam exultabunt. Veri laudatores d̄i nihil operum eius in
 ditiorum quae non laudant & sic omnia facta mirantur ut mirabilior
 sit ipse qui fecit | quia quae quid in creatura laudabile repperitur Ad illius
 recurrit gloriam. qui operatur omnia in omnibus Unde & terribilia eius
 laudis honores sunt plena. Non enim blanditur & non minatur. si non blan
 ditur nulla esset correctio. Ministri igitur eloquiorum d̄i & misericordiam
 eius iustitiam predicabunt | & sicut regnum aeternum ita reg
 num perpetuum non tacebunt | ut in uia qua ad retributionem tenditur
 Constat sc̄iam quid diligere debeant quid cauere Magnitudinem autē
 d̄i. Quae non habet finem | quo modo enarrabunt | nisi quia semper hoc p̄
 dicabunt | quod finis eius nequeat Inueniri ineffabilem enim nullus elo
 quentium est Narrator. quam qui facit in explicabilia esse quae
 loquitur. Hic ergo inquit narratores magnitudinis suae memoriam
 abundantiae suauitatis tuae eructuabunt quia non est oblitus nr̄i nosq̄
 tui meministi se facis. doctrina itaq̄ sana hoc de abundantia suauitatis
 diuinae eructat facitq̄ ructari ut omnes boni d̄i gratia se regidi gra
 tia nouerint custodiri & per ipsam sibi ut de illa possint gaudere pres
 tari. **M**isericors et miserator d̄ns longanimis & multum misericors
 suauis d̄ns uniuersis et miserationes eius super omnia opera eius.
Misericordia & gratia bonitatis & patientia d̄i per omnia declaratur
 et nemo desperet nemo presumat. quia sicut suauis est lenitate ita
 iustus est ultione & nihil longanimitate eius perit. quem & conuer
 sus benignum. & obduratus experitur se uerum miserationes enim
 eius in omnia opera eius. quia in his qui saluabuntur corona ut ope
 ra sua. in his autem quae reprobantur damnantur aliena. **C**onfi
 teantur tibi d̄ne omnia opera tua & sc̄i tui benedicant te
Quae cumq̄ sunt in uniuersitate rerum a summis usq̄ ad infima ope
 ra utiq̄ sunt d̄i & quamuis rationales tantum intellectualesq̄ cre
 aturae diuinae laudis affectione moueantur. Non frustra tamen
 ad confitendum d̄o omnia opera ipsius incitantur quia nihil est tam
 exiguum tam quae ascensu remotum in quo non mirabilis sit creator.

na hoc

no

quem cum angeli & homines confitentur & laudant ipse infinite mundi
partes & species atque nature suam semper loquuntur auctorem et u-
tilitate ac pulchritudine sua. Immensam dant materiam laudatoribus
& uidentur laudantia quae sunt laudabilia dum quod non possunt lo-
qui faciunt non taceri. **Gloriam regni tui dicent & potentiam tuam**
loquentur Ut notam faciant filius hominum potentiam tuam
& gloriam magnificentiae regni tui. **Omnes species & uirtus &**
pulchritudo creaturae regnum est dei quia diuersorum ipse est auctor
et dominus sed ab his quae uidentur distinguuntur. & ea quae nondum inno-
tuerunt & intellegitur ex decore uisibilium quantum excellent
& in qua gloria emineant. quae regnum dei specialius nominantur.
Unde cotidie dicimus. **Adueniat regnum tuum** cuius nec magnitudine
nec gloriam nec decorem ulla possunt corda conapere. sed quia sicut
promittitur ita creditur certissimo desiderio donec adsit expectatur.

Regnum tuum regnum omnium seculorum & dominatio tua in om-
ni generatione & progenie. **Repetita** o generationis e representat
seculum indicat & futurum quia & resurrectio generatio dicitur
quae scilicet ad incorruptionem beatae aeternitatis creauit. **Fidelis**
dominus in uerbis suis et scilicet in omnibus operibus suis. **Multa** dominus & mag-
na promisit & quaedam credita impleuit quaedam speranda serua-
bit. ut secura esset expectatio cui uires tot praecipua preberent.

Confirmat dominus omnes qui decidunt & eriget omnes elisos. **Septies**
cadet iustus et resurgit impii autem infirmabuntur. In malis. **Aliter**
ergo sancti aliter decidunt infideles & horum nunc fit commemoratio
quorum nullus non confirmatus ad domino. (uisse enim quodam modo
uidentur cum omnibus temporalibus carent & in honori ac pauperes
spernuntur ac potentibus mundi & inter abiecta quaeque reputantur
sed deus superbis resistit humilibus cunctem dat gratiam. **Oculi om-**
nium in te sperant & da da se cam illis in tempore oportuno.

Sicut bonus medicus nouit qua est aegrotus & quo tempore sit cibandus
ita dominus seruos suos oportunae salubribus cibis reficit & quid cuique con-
gregat ineffabiles scientiae benignitate discernit ut subiectio fidelium
de omnibus proficiat. quae illae adhibenda consuevit siue aspera
siue sint blanda ut in nullo murmurent aegri sed quodlibet curatio

nis genus aequanimiter . ab auctore sup salutis accipit dicentes .
 Quod ceteruditionem patientie nostrae ipse saluator dignatus est di-
 cere . Pater fieri potest transeat a me calix iste . Uerum non quod ego
 uolo . sed quod tu non uis pater fiat uoluntas tua . **Aperis tu manum
 tuam & implem omnem animam benedictionem .** Ex dilargitate
 est quicquid benedictionis adsequitur . quia nemo eam concupisce-
 ret nisi ad inuitandum ipsam desiderium manum suae bonitatis
 aperiret . **Iustus dñs in omnib. uis suis & sc̄s in omnibus operib. suis .**

Vnuerse inquit uice dñi misericordia et uertitas . siue ceteranos seuerior
 siue sit mitior qui & iam qui flagella meditatur ideo castigat ut parcat .

Prope est dñs omnibus inuocantibus eum omnibus qui inuocant eum .
Inuertate . Multa non inuertate inuocant dñm . aliud ab illo quem
 ipsum desiderantes a quibus longe abest quicquid uersum & remotum
 est ab ipsius uoluntate quod cupiunt . Si autem id concupiscunt quod
 praecipit iustus et bonus propinquus omnino est his quo inspirauit af-
 fectibus . et timentium se uoluntatem facit . quia quae erat dñi esse
 coepit et serui . **Uoluntatem timentium se faciet preces eorum . ex
 audiet et saluos faciet eos . custodit dñs omnes diligentes se & omnes
 peccatores disperdet .** Quos omnes peccatores nisi perseverantes
 in peccatis & cotidie contra dñm disputantes . Pars autem dextera cui
 nullum est cum sinistra parte consortium quicquid semper illi iudicia
 di uersa placuerunt quod in aeternum sit factura p̄ficetur & dicit
 Laudem dñi loquetur os meum & benedicat omnis caro nomen s̄m ei

Laudem dñi loquetur os meum & benedicat omnis caro nomen s̄m ei
 in aeternum et in saeculum saeculi . **INCIPIT DE PSALMO CXIV .**
Lauda anima mea dñm laudabo dñm in uirtute mea psallam
 dñm eo quam diu sum . **S**c̄a & spiritibus anima ipsa se ad lauden-
 dum dñm cohortatur excellentiora sui parte ea quae in se mino-
 ra sunt incitat . Non enim alia est quae dicit & alia cui dicit aut car-
 nis haec uox est quae ab anima & uitam sumit & sensum nec sine anima
 aliquid potest uellae & non uelle quia uero ipsius anima duplices
 actiones sunt & alio officio erigitur ad dñm alio inclinatur ad carnem
 si bene seruit spiritui bene praesidet carni & per id quod adheret dñ-
 o id etiam quod adheret corpori ad superiores inuitat . Affectus
 ut rationali dominatu tantum subditas tribuat . quantum ad

salutem sat est nescit ad o est subiecta minuatur. mens itaq; sum
ma quaedam pars anime semetipsam in omnibus suis incitans cona
tibus dicit. *Lauda anima mea dnm. non quia hoc non faciat. quan
tum potest sed quia parum est quod infirmitate corruptibilis cor
poris potest ad illam perfectionem & aeternam laudationem p̄ficere
concupiscit et memor praesentis conditionis in qua desiderium sui.
non inuenit vires quicquid hoc per se factura respondit dicens.
Laudabo dnm in uita mea psallam dō meo quam diu sum. Nunc enī
quamuis fide et spe et caritate roboremur tribulationibus tamen &
scandalis ac meroribus non caremus & inter innumera mortalita
tis obstacula. et aeternae uitae officia non implemus quō corpus quod
corrumpitur ad grauat animam & terrena inhabitatio deprimit
sensum multa cogitantem. In uita igitur mea. quam nulla egritudo
infirmat nulla egestas facit. in quietam laudabo dnm tota me lib
tatem atq; uirtute & psallam dō meo quam diu sum. quia sicut eē
erit mihi aeternum ita erit mea in dnm et aeterna laudatio. **Nolite
confidere in principibus neq; in filiis hominum in quibus non est salus***

Qui in defensione principum & hominum presidio gloriantur in ua
nitate confidunt. solus enim est d̄s. de quo speranda sit salus et bene
a deo expectatur. quod ipse non indiget. nam quid sit quilibet filius
hominis breuiter in eo quod sequitur. demonstratur. **Exibit sp̄s eius
et reuertetur in terram suam in illa die peribunt omnes cogitationes eorū.**

Totum ergo quod in hoc mundo agitur temporale est et transitorium
& ne mo ueraciter spondet alteri quod prestare non potest sibi mor
talis enim est emissio sp̄s in terram suam terrena carne redeunte
Qui quid disposuit. qui quid cogitauit. Inter dicit. **Beatus cuius
est d̄s eius in dno dō ipsius qui fecit caelum & terram mare
& omnia quae in eis sunt. Beatus inquit. homo cui adiutor est
d̄s non ille quem sibi ignorantia humana confingit. sed d̄s iacob.
qui ipsum iacob isrl̄ fecit ut fide & intellectu uideat uniuersitatis
auctorem. **Qui custodit ueritatem in sc̄m facit iudicium in iuriam
patientibus. Et timendum d̄m commendauit & amandum timen
dum quia iniqua facientes ueritate damnauit. Amandum quia
prouisitiam laborantes misericordia coronauit. **Dat est a me siri******

erabatur dñs solute conpeditos dñs sapientes facti caecos dñs erigit
 dñs diligit iustos dñs custodit aduenies. **O**mnibus quidem animan
 tibz prouidentia dī constituit & prestat alimoniam sed hominibus non
 terrenum tantum sed & spiritalem cibum prebet quem hi accipiunt

Qui desiderant de quibus dicitur. beati qui esuriunt & sitiunt iustitiam
 quō saturabuntur. Talis ergo est & conpeditorum absolutio qui mor
 talitatis conpedes aeternitate adoptionis euadent. Talis etiam lumina
 tio caecorum qui sapientes ex insipientibus fiunt. Talis quoq; elisorum
 eleuatio qui uoluntaria humilitate prostrati ad altitudinem cae
 lestium prouehuntur. Dñs enim diligit iustos quō ipse est iustitia eo
 rum & ipse custodit aduenas qui omnes gentes in xpō unum facit &
 inhabitat filios lapidea corda conuertit. **P**upillam & uiduam sus
 cepit & uiam peccatorum exterminauit. **R**egnauit dñs in aeter
 num dñs in generatione & generatione in seculū seculi.

Isti quidem pupillis qui mortuis patribz indefensi remanent. dī opi
 tulantur & omnes uiduas dī protegit sed hic illos orfanos & illas uidu
 as melius intelligimus quibus in seculo nullum est presidium nulla est
 consolatio sed spes eorum in dñō dō. ipsorum anima ergo. quae in bonis
 temporalibus non fidit sed mundi istius peregrina est supernum patre
 & super nam desiderans matrem. Merito pupilla appellatur & uidua quae
 donec & patrem uideat & sponsum. nunc uidetur esse longinqua. Uia
 uero peccatorum exterminabitur cum omnium iniquitatum defece
 rint actiones & uanitas in latitudine. **A**mbulantium in supplicia
 aeterna mergetur. In hunc autem finem prouentibus. quidaudiat
 ciuitates in quibus quid adsequatur ciuitas dī. **U**enite benedicti patris mei
 per capite regnum quod uobis paratum est ab origine mundi. qm̄
 tuisiō tue ecclesia. regnum eris aeternum dñi dī tui & regnante ip
 so sine fine regnabis.

INCIPIT DE PSALMO. CXLVI
Laudate dñm quō bonus & psal mus dñm iocunda laudatio.

Bonum est dñm laudare in gloriam dī psallere non uoce tantum
 quae incessabiliter canere non potest sed multo amplius modula
 tione rationabilis uitae quae nullo tempore. **O**mittenda est
 quō inconuersationem spiritualium seruorum dī. quicquid domi
 florūq; agitur laus illius est cuius & doctrina et munere ita uiuit.

ut nihil actionum nondi laude sit dignum dicente apostolo siue mandu
capitis siue quod factis omnia In gloria di facite quod qui faciunt numqua
adi laudibus silent & bonis operibus ipsorum semper do est iucunda lau
datio. **Aedificans hierusalem & dispersiones isrlt congregans.**

Exstructio hierusalem quae aedificatur ut ciuitas pace confurget omnis
isrlt pax ad soliditatem colligit uanitas non ergo ab operibus uox nec
auoce debent opera dissonare & laus quae uoce promittitur de bona con
scientia proferatur. Nam non est firma compago si in officio laudis non
unus sonus est cordis & uocis. **Qui sanat contritos corde & alligat
contritiones eorum.** Ecce quomodo colliguntur dispersiones isrlt
ut sanentur contrito corde quo cor contritum di non spernet ut hu
militas sanat quod superbia uulnerauit. Per alligationes autem con
tritionum significatur diuersitas remediorum quae summus medicus
misericorditer & scienter apponit. Quamultarum elisionum non est
curatio una. **Qui numerat multitudinem stellarum & omnibus
eis nomina uocans.** Non est precipuum In laudibus di stellas coll
habere numeratas cui capilli capiti numerati sunt De illis ergo
stellis dignus intellegitur hoc dictum quae in ecclesiadi ad consolanda
presentis temporis noctem bone conuersationis exemplo & celestis doc
trinae luce resplendent. Quibus dicat apostolus In ista natione pra
ua & peruersa in quibus apparet istam quam luminaria In mundo
uerbum uitae habentes. haec ergo stellas di numerat in aeternum p
lectas gloriam & nominatam ex omnibus gentibus aduocatas. Nonne
eum dñs quis sunt eius cum quibus non computabuntur quibus dicitur
Discedite a me operarii Iniquitatis non noui uos. **Magnus dñs nr̄
& magna uirtus eius & sapientia eius non est numerus.** Multa in
naturis magna sunt & multarum naturarum magna uirtus est sed in
comparationem di nihil uere magnum nihil uere dicitur potens & in
illo uera est magnitudo & magna uirtus in uersa ergo excellentia
habent limites suos & in modum sibi positum natura quaeq; subsistit.
Dñs autem magnitudine gloriae suae excedit uniuersa & omni potentia
sapientiae eius nullo numero comprehenditur quo ex ipso et per ipsu
& in ipso sunt omnia. **Suscipiens mansuetos dñs humilians autē
peccatores usq; ad terram.** Non accedunt ad cogitationem di in

wo

si humiles atq; mansueti. Qui etiam quod nondum intellegunt credunt
 et reuelationem occultorum patienter expectant. hos ad erudiendos
 suscipit dñs & doctrine suae capaces facit quorum desideria delecta
 tione exercuit & accendit. peccatores autem humiliat usq; ad ter
 ram eos utiq; peccatores qui ad promouendum scripturarum intellec
 tum mansuetudine carent & ea quae intro inspicere nequeunt
 tam quae superflua & uana contempnunt. horum contumacia
 dñi interrena demergit cum ipsos tradit insipientiae ut qui spre
 uerunt gratiam Inluminacionis subeant supplicium caecitatis.

Precante dño In confessione psallite dō nro in chara

Quod desiderantibus intellegentiam sacramentorum confessione incipi
 endum est ut semet ipsos accusantes & sibi adscribentes caliginem
 & tenebrarum suam radium supernae lucis accipiant. Nec fit coru
 otiosa confessio sed psallant dō in chara id est in quadam bonaru
 actionum conscientia. Ut misericordiam quam confitendo quae
 runt operando mereantur & quod recte offerunt recte diuidant.

Qui operit caelum nubibus descendit in terram sicut in pluuia
 gratiarum. Ad hoc enim dñs obscurate dicta prophetica ut obu
 bratio pararet imbrem imber uero & fructum gignerent & operi
 ret serenum. **Q**ui producit in montibus foenum & herbam seruitu
 ti hominum. Utilitas pluuiae spiritibus non solum ualles sed
 & montes uberes facit in montibus foenum & herbam seruituti ho
 minum. Montes autem intelleguntur sublimiores qui q; hominu
 saecularium qui ita saepe superioribus opimantur. Ut unde fruc
 tuose sunt ualles inde altitudines & iam montium sint feraces
 producit ergo dñi gratia in montibus foenum & potentes ac diuites

Acepto semine caritatis praebent profutura pauperibus & immis
 ritam herbam seruituti hominum qui famulatum deuocionis
 suae dō ecclesiae q; dependunt. **D**at iumentis escam ipsorum
 & pullis coruorum in uocantibus eum. **J**umentorum & pecorum
 nomine significatur multitudo plebis quae necesse sario cibo non
 fraudatur & dum spiritualium est particeps fit minister carnali
 um. Ut impleatur illud apostoli quis pascit gregem & de lacte
 gregis non percipit. Dispensatio igitur misericordiae di. Non

tantum ad israheliticum genus sed ad omnium quoque gentium propagationem
pestinet patres enim idola uenerantes coruorum habuerunt figuram
Mortua et immunda sectantes quorum pulli id est filii domini uerum in-
uocant & sancti spiritus pascuntur alimonia quia parentibus non inuocant ab-
domini sed in sua obduratione manentibus credidit posteritas quod digno-
rauit antiquitates. **Non in fortitudine aequi uoluntatem habe-
bit nec intaber. nactus uiri beneplacitum est ei. beneplacitum
est domino super timentes eum & in eos qui sperant in misericordiam eius.**

In equi potentia superbiae indicatur elatio quae deo semper odiosa est.
Intaber nactus quoque sublimia & magnifica diuitiarum manifestant tu-
morem in quibus nihil ad probat deus qui superbis resistit humilibus autem
dat gratiam. Non enim illi placent nisi mites & pauperes spiritu ad hoc
timentes dominum ut sperent misericordiam eius. Ille est enim utilis timor
qui spe erigitur non qui desperatione demergitur.

INCIPIT DE PSALMO CXLVII. Y Y Y
Lauda hierusalem dominum lauda dominum tuum sion. **C**um in titulo
psalmi aggei & zachariae prophetarum nomina praenotentur
quos in babilonia cum populo suo captos esse non dubium est & reparati-
onem eius ciuitatis hierusalem prauidisse ac sicut facta est denuntiatio
intellegitur cohortatio psalmi ita ad uniuersam ecclesiam pertinere
ut omnes ues & filii hierusalem in presenti uita quadam se uinctos cap-
tiuitate cognoscant & consolationem de spe futurae liberationis accipiant.

no

Nemo enim sanctorum sine laboribus ac molestiis potest praesens tempus
exigere & in quadam captiuitate se esse sentiunt. Cum exsurgentibus scan-
dalis & manentibus inter spiritum carnemque discordiis. Non omnia quae uo-
lunt faciunt & multo aduersa patiuntur. **Recte ergo spe futurorum
bonorum ipsam hierusalem cohortatur uoce prophetica in laudem
& gloriam dei. Ut cum sanctis angelis quorum adipiscitur in diuisam soci-
etatem in gaudis aeternae pacis exultet. Quo confortauit se-
ras portarum tuarum. Conclusio hierusalem et serarum eius con-
firmatio securitatem indicat incommutabilium gaudiorum quia nul-
lus mali ad bonas patebit. Introitus neque inde ullus iustorum time-
bit excludi. Benedixit filios tuos in te. Extra hierusalem nullabe-
nedictio est quia non sancti ficatur nisi qui ecclesiae quae est christi corpus unitur**

Qui posuit fines tuos pacem & adipe frumenti sati-
Ulla eam ciuitatem bella per turbant quae pacis est
 bus nec aliquid patitur inquitur Iniqua nihil est ad- uoluntate
 diuersosum. ne autem tranquillitas istius pacis aliqua indigentiae
 necessitate turbetur ad epi panis indeficiens ministratur ut iustitiae
Cibus sit in epulis qui sunt indeferis. beati enim qui esuriunt & sitiunt
 iustitiam quō ipsi saturabuntur. **Quiemittit uerbum suum terra**
uelociter currit sermo eius. Verbi missio xpi est incarnatio cuius
 euangelio currente per terram omnium gentium fit uocatio prae-
 uemente gratia di credentium fidem. nihil est uelocius & scientia
 & operadi quicq; futura sunt & nouit & fecit & quae nondum sunt or-
 ta iam apud illum sunt preordinata. **Quidat nitem sicut lana**
nebulam sicut cinerem spargit. Valent quidem ista ad opiman-
 dum terram secundum littere super faciem quia & nubes diciden-
 tes habent uellerum speciem & nebularum ros naturaliter quam
 cinis spargitur atq; ex eo terra pinguescit. Sed sublimius in his gra-
 tia di opera sentiuntur per nuuum uellera uocatione gentium
 figurata. quae ad conficiendum uestimentum xpi quod est ecclesia
 In unum confluit & in id ipsum tota contextur. Non habent macu-
 lam aut rugam semilla puritate mansura. quae aeterna glori-
 ficatione resplendeat. Sicq; mea compage de qua dicitur dñs. Amic-
 tus flumen sicut uestimentum ad quod significandum pertinet
 quod uestis xpi transfigurati In morte sicut nix legitur resulsisse
Per nebulam autem galigo ignorantiae quae ad poenitentiae cine-
 rem confugit indicatur. non enim quisquam ante uocationem di-
 lustus potest quō filius hominis non uent iustos eligere sed pecca-
 tores & impios saluos facere. **Qui mittit cristallum suum sicut**
frustra panis ante faciem frigoris eius qui subsistet. Nives anti-
 quus obdurate conuertuntur in cristallum quo significantur
 lapidea corda infidelium quae gela nimiae uetustatis. Obstructa
 nullum calorem sã sps receperunt sed tam potens est gratia di
 ut amannosam glaciem faciat superno igne feruescere & eos qui
 cristallino frigore fuerant obdurati afflatu suo faciat conca-
 lescere ut etiam ipsi qui uitae cibum nesciebant panem uerbi

Incipiant ministrare sicut in beato paulo factum est quicumque
credentiū persecutor factus est euangelii predicator. quis autē
poterit sub sistere quem ab hoc frigore non liberauit xpi qui uenit
ignem mittere in terram & ad feruorem fidei quod angeli in fi
delitatis obtor puerat excitata. **E**mitte uerbum suum & lique
faciet ea flabit sp̄s eius & fluent aque. Verbo euangelice pre
dicationis obduratio infidelium soluitur ut fiat hoc quod alibi dic
tum est rupit petram & fluxerunt aque. Flante autem spū
calor caritatis emittitur ut terram sitientem flumina riget.
& in aridis cordibus fiat fons aque salientis in uita aeterna.

Adnuntians uerbum suum iacob iustitias & iudicia sua isrl.

Dans salic & intellectum uocatis & iustificatis quia omnes ex quibus
lib & gentibus electi iacob & isrl nuncupantur & discunt. omni di
luta eē iudicia. nec aliquid uobis fieri unde poset ignorantia hu
mana causari quia abundarent & iam circa iustos cause utio nū
nisi iustitiam suam misericordia temperare. **N**on fecit aliter
omni nationi & iudicia sua non manu festauit eis. **A**ltitudi
nem diuitiarum sapientiae suae nulli genti diuoluit esse per
spiciam neq; cuiquam nationi iudiciorum secreta patuerunt sed
ex omnibus gentibus una est gens unus est populus quise ab aeterna
perditione non suis meritis sed di gratia intellegit liberari &
unum quemq; fidelium ministrum misericordiae di ut quod in ip
sum factum est & iam in alius fiat & in unitatem confluat uniuersa
dispersio. **I**NCIPIT DE PSALMO. CXI VIII.

Laudate dnm de caelis laudate eum in excelsis. **P**opulus
di cuius conuersatio est in caelis eccius spes in dno dō ipsius ad
supernam hierusalem pertinens & de aeterna scōrum angelo
rum societate iam gaudens exultat in spū di & uniuersam creatu
ram in laudem accendit creatoris. Non quid omnia in rationabilia
& sensu carentia possunt dnm propria confessione laudare sed
quia nihil est in uniuersitate rerum. a summis usq; ad infima quod
non sua aequalitate naturae potentiam sui protestetur aucto
ris duarum propriae creaturarum est tota ista laudatio. Ange
lice salic & ethumanae quae hunc affectum extotius mundi

consideratione concipiunt ut cum laudatoribus dei ipsa laudis
 materia deum laudare dicatur quia ergo in hoc officio caelestia
 obtinent principatum. Merito ipsis primitus dicitur ut de excel-
 lentia dignitatis ac pulchritudinis suae in domino gloriantur. 7

Laudate eum omnes angelicus laudate eum omnes uirtutes
Laudate eum sol & luna laudate eum omnes stelle & lumen
Laudate eum caeli caelorum & aq. quae super caelos sunt laudent no-
 mendum. Nihil est in sublimitate caelesti quod non pulchrum
 atq. mirandum sit & quia omnia increatoris sui concinnunt lau-
 dem non quasi cessantibus ab inferioribus dicitur ut in confessione
 diuine laudis exsurgant sed ut homo inspiratus ostendat sibi pla-
 cere quod faciunt & eo se per spem fidei delectari ad quod per
 exortationes promissionum dei & iam ipse prouehetur. Cum
 autem dominus ihesus christus uerbum sit dei in nullo patris laude discernitur
 dicente psalmo. **Quo ipse dixit & facta sunt ipse mandauit
 & creata sunt.** Quod enim deus dicit uerbo dicit & uerbum per
 quod facta sunt omnia mandatum dicentis exequitur. 7

Statuit ea in aeternum & in seculum seculi preceptum posuit & non
 preteribit. Omnia quae ad caelestem beatitudinem sunt
 creata hanc plenitudinem suo officii susceperunt utandi lauda-
 tione permanent. Cui operi & iam natura humana sociatur
 propter quod apostolus dicit quae sursum sunt sapientiae non quae
 super terram. quae sursum sunt quaerite ubi christus est in dexte-
 ra dei sedens. bene ergo spiritualis quisque deuotionis celestium
 iungit & consideratione totius creature laudat artificem ut
 pro modulo suo iam faciat quod sine fine factura est. **Lauda-
 te dominum de terra dracones & omnes abissi. Ignis grandinae
 glacies spiritus procellae quae faciunt uerbum eius.** Terrae nomine
 appellantur quae uicinae sunt terre & quicquid hoc nullo aere
 aut humidum in rore uel pluuuis aut in niue & grandine glaci-
 ale aut in procellis turbidum uel in coruscationibus appar-
 ignitum terrae & abissi appellatione perstringitur quorum
 nihil fortuitis montibus subiacet & singula quaeque eius legibus ser-
 uiant quia ut ult. de omnibus atque in omnibus secundum causas occulte

rationis operatur. **M**ontes et omnes colles ligna fructu fera & omnes ceteri bestiae & uniuersa peccora serpentes & uoces pinnate. Nihil horum non in magna sapientia factum est & ideo quaedam perstringuntur uniuersitatis creator in omnibus predicetur. **R**eges terrae & omnes populi principes & omnes iudices terre iuuenes & uirgines seniores & iunioribus laudent nomen domini.

In multitudine hominum diuersitas est graduum differentia sexuum & dissimilitudo meritorum sed in diuinitate laudibus omni ordinatae aetati una materia est tota enim in christo ecclesia unum corpus est & quod recte agit quaelibet portio tota sibi bene uindicat plenitudo. **Q**uoniam exaltatum est nomen eius solius. Confessio eius super caelum & terram & exaltauit cornu populi sui.

Super omnia eminent omnium conditor & unus auctoris laus est quicquid in uniuersitate laudabile est. quod ipsa rerum pulchritudo multiformi conficitur ornatu ab ipso ergo est honor sanctorum eius & ipsos exaltat cornu populi sui. quoniam qui magna contulit per naturam ipsa dat maiora per gratiam. **V**innus omnibus sanctis eius filius israel populo adpropinquanti sibi. **H**ymnus est canticum quod laudatur deus & quod utuntur omnes sancti eius omnesque filii israel non illi qui frustra carnali semine gloriantur sed qui per illam qua abraham placuit fidem nati uerisunt filii israel adpropinquantes deo. per ipsum qui est uita ueritas & uita

INCIPIT DE PSALMO C. XLVIII.

Cantate domino canticum nouum laudatio eius in ecclesia sanctorum.

Bene laudantes dominum canticum nouum cantant non in uetustate carnis sed in spiritu nouitate uiuentis ut laus dei in sanctorum ecclesia celebretur quae sibi ex fide & moribus et caritate concordat. Nam sine hac parilitate nulla est canentium suauitas nec est modulatio concinens ubi est fides acuta dissentiens.

Laetetur israel in eo qui fecit ipsum et filiae sion exultent super regnum suum. **Q**ui sunt ueri israelite ipsi sunt filii sion siue hierusalem utrumque enim nomen unum est ciuitatis quae constat ex angelis & hominibus angelis in deo manentibus hominibus ad eandem societatem per fidem & spem & caritatem de longin

qua peregrinatione tendentibus qui ergo spe credidit spe gaudeat
 quia dicitur noui populi & creator & redemptor & rector **Laudent no-**
men ei in choro in timpano & psalterio psallant ei. Choro nomine
 concordia significatur. Laudantium quorum uoces nisi fuerint consone
 placere non possunt rationalis itaque cantus cuius tota est infide & caritate
 modulatio neque in moribus neque in confessione dissidat sed bene uti-
 tur psalterio & timpano & psalterio manus concinnat uoci & implea-
 tur opere quod ore cantatur in timpani autem & chordarum exten-
 sione crucifixo carnis accipitur quia nerui quanto plus fuerint exten-
 si tanto acutius sonant. **Quia bene placitum est domino in populo**
suo & exaltauit mansuetos in salutem. Quidam benignum quia
 est dominus in populo suo quem dignatur auertere aduersum suscipere
 correctum iuuare pugnantem coronare uincentem. Dabit enim
 exultationem humilibus. Et inde eriguntur mansueti unde premuntur
 elati. **Exultabunt sancti in gloria lactabuntur in cubilibus suis.**
Exultatio sanctorum non in diuitiis non in honoribus neque ulla prosperita-
 te terrena sed in cubilibus suis id est in consuetudine bona quam tam non
 sibi sed gratiae dei adscribunt. Resint de hominibus sibi placentibus
 sed sint de his qui in christo gloriantur. **Exultationes dei in faucibus**
eorum et gladius accipiet in manibus eorum. Graciae agentes
 deo de omnibus profectibus suis ipsum exultant & ad ipsum referunt
 quod ei placere nouerunt. habentes in manibus sermones dei qui
 est gladius bis acutus efficax & carnales affectus diuidere &
 peccata resicare. **Ad faciendam uindictam in gentibus obitir-**
gationes in populis. Potestas uerbi quod infidelium corda se-
 riuuntur non solum praesidentibus data est sed omnibus. Etiam discipulis
 ueritatis qui possunt arguere errantes & increpatione sua de uos
 reuocare. **Ad alligandos reges eorum in conpedibus & nobiles**
eorum in uinculis ferreis. Potentes mundi et reges ac nobiles
 nisi dominum timeant quem timebunt sed predicant illis euangelium christi
 & percipiuntur framea bis acuta annuntiatur illis iudicium & au-
 ditis aeternis supplicis sinistrorum ligantur et conpedes sapientiae
 ab initio timoris accipiunt ut dura praecipue molliant uoluntatem
 & fit oboedientibus blandum quod asperum uidebatur auersis.

Ut faciant in eis iudiciū conscriptū gloria haec est omnibus sc̄is eius. Om
niū sc̄orum gloria haec ē ut totus mundus subiciat̄ dō & diuinis legib.
quarū iustitia uni formit̄ ubiq̄ conscripta est simili obseruantia seruat̄
Ad hoc em̄ utuntur in omnib. gentibus sp̄s potestate ubiq̄ canet̄ canticū no
uum & omnis lingua confiteatur quō dñs ihs xps̄ in gloria est dī patris.
INCIPIT DE PSALMO C. **L**audate dñm in sc̄is eius. **A**d confessio
nē p̄tinet gratiae dñm in sc̄is suis laudare cuius habent sc̄i fixatione
quod sc̄i sunt. Unde & in alio psalmo d̄r mirabilis d̄s in sc̄is suis ut quicquid
in illis uirtutum atq̄ meritorum est totū addi gloriā referatur.
Laudate eum in firmamento uirtutis eī. **L**audate eū in potentatib. eī. **L**au
date sc̄dm multitudinē magnitudinis eī. **O**mnia ista instrumenta laudi
am ipsi sc̄i p̄ quos addm̄ multiplex sonus concanentis confessionis emittit̄
& ideo in omnib. corū officis laudatur d̄s quia omnis canentium motus
eī sp̄u quem praedicat animatur. **L**audant igit̄ eum in sonotube.
Propt̄ excellentissimā euangelii in xpo declarationē in omnem enī terrā
exiit sonus eorum & in fines orbis terre uerba eorum. **L**audant eum
in psalterio & cithara. **D**e superiorib. sc̄licet & inferioribus tanquā
eum qui fecit caelum & terrā ut psalterio caelestia cithara autem
terrena laudentur quia cauum illud lignum supra quod chor darū
resultat extensio in psalterio superius in cithara habetur inferius
Laudent eum in tr̄mpano & choro. **D**um ad similitudinem tr̄mpa
ni quod de sicco extensioq̄ fit corio ad confessionem dī sensus mut̄
carnis. **A**ptantur & ad speciem chori societas canentium in omni
modulatione concordet ut nihil diuersum de eo cui canit̄ sentiat̄
Laudate eum in cordis & organo. **I**dest in quolibet instrumento
musico quod uel pulsū potest sonare ut flatu. **L**audent eum in
c̄mbalis bene sonantib. **D**um unusquisq̄ honorat̄ ap̄ximo non a
se ipso cū aut̄ dicat̄. **L**audate eum in c̄mbalis iubilationis.
Euidenter ostendit̄ p̄ omnia opera musica n̄ corporales sonos sed affectus
animi designatos siquidē nulla ratio sinat ut iubilatio esse possit in
c̄mbalis nisi ipsa c̄mbala ad motus animi transferantur cum enī
mens coept̄es dī laudes uerbum non potest explicare. **A**dmiratio
eius similis fit iubilationi quae in eo inmiratur son. o quinullus
syllabarum comprehenditur. a sticulis. nihil ergo extra ex

ipsos quibus laus dei indicitur cogitetur nec uile aliquid spiritali
 bus officiis sentiatur & quia sapere secundum carnem mors est
 omnis sp̄s laud& dnm̄. amen —